

Przedpłata (za egz nie-obowiązkowe) na miesiąc sierpień 1,30 zł.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Krotoszyński

Oredownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA PRZEMYSŁOWA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Zatwierdzenie zastępcy przełożonego obszaru dworskiego w Baszkowie.

Na podstawie § 125 ordynacji wiejskiej z 3 lipca 1891 r. zatwierdzam p. Kazimierza Różka na zastępcę przełożonego obszaru dworskiego w Baszkowie.

Zatwierdzenie p. Hamernika niniejszem odwołuję.

Krotoszyn, 4. sierpnia 1932 r.

Za Starostę Powiatowego:
L. dz. 3767/32 W.P. (—) Ratajczak, Referendarz

Dr. Krzywański lekarz powiatowy powrócił i objął urządowanie.

Krotoszyn, 9. sierpnia 1932 r.

Za Starostę powiatowego:
Ratajczak, referendarz.

Dział nieurzędowy.

Warunki dostawy bekonów do tuł. bekoniarńi.

Jak nas informuje Wydział Prasowy Wielkopolskiej Izby Rolniczej udało się Izbie uzyskać specjalne warunki przy odstawianiu do bekoniarńi trzody chlewnej, znajdującej się pod kontrolą Wydziału Hodowlanego W. I. R.

Warunki te są następujące:

- 1) Świnie mogą być dostarczane w dowolnej ilości wprost do fabryki bekonów lub też po porozumieniu się z bekoniarnią do stacji, gdzie będzie możliwość skompletowania w jednym dniu stawki 40 do 50 sztuk.
Przy odległościach nie przekraczających 25 km dostawca dostarcza świnie własnym kosztem do fabryki bekonów z wyjątkiem okresu zniw, tj. od 16. VII. do 15. VIII., w którym to okresie następuje odbiór kosztem fabryki — podobnie jak przy odległościach powyżej 25 km.
- 2) Waga świń winna wynosić 85—95 kg. Stwierdzenie wagi nastąpi na czczo we fabryce bekonów lub też na stacji załadowania w obecności dostawcy. Koszty połączone z badaniem weterynaryjnym płaci bekoniarńia. Po odbiorze na stacji ryzyko za świnie przechodzi na bekoniarńie.
- 3) Cena zależną jest od każdorazowego notowania targu poznańskiego na świnie bekonowe, mianowicie bekoniarńia płacić będzie każdorazowo 10% więcej od średniego notowania giel-

dy poznańskiej dla świń bekonowych klasy pierwszej loko stacja załadowa. Zapłacenie ceny kupna nastąpi przy odbiorze towaru.

Od każdej sztuki odstawionej na powyższych warunkach potrąca bekoniarńia 1-zł na fundusz bekonowy Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Dostawcy winni przedłożyć zaświadczenia Wielkopolskiej Izby Rolniczej, iż dostarczone świnie wyprodukowane zostały pod kontrolą Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Zaświadczenie to należy zażądać od Wielkopolskiej Izby Rolniczej na kilka dni przed odstawą. Bekony odstawiane bez równoczesnego wręczenia odbiorcy zaświadczenia kontroli Wielkopolskiej Izby Rolniczej nie otrzymują 10-go dodatku.

Odstawy bezpośrednio do fabryki bekonów mogą być skuteczniejsze w wtorki, środy, czwartki i piątki. Przy zamiarze załadowania na stacjach należy nadesłać conajmniej na 3 dni przed zamierzonym dniem załadowania zawiadomienia do bekoniarńi.

Możność uzyskania wyższej o 10% ceny za trzodę bekonową, skłoni niewątpliwie rolników do zwrócenia się do Izby Rolniczej o rozciągnięcie kontroli fachowej nad żywieniem trzody i doбором odpowiednich dla hodowli bekonowej jednostek!

Rozszerzenie kontroli instytucji autorytatywnej jaką w danym wypadku jest Izba Rolnicza jest tem konieczniejsze, że wymagania bekonowego rynku angielskiego zmuszają nasz przemysł bekonowy do coraz ostrzejszej selekcji dostarczanej przez hodowców trzody chlewnej.

Wielkie uroczystości w Częstochowie.

Ze wszystkich stron kraju napływają zgłoszenia pielgrzymek w celu uczestniczenia w uroczystościach jasnogórskich. Dnia 14 sierpnia o godz. 7-ej nastąpi uroczysta procesja z Najświętszym Sakramentem do szczytu. W procesji weźmie udział p. Prezydent Rzplitej w otoczeniu wszystkich przybyłych biskupów, z udziałem wszystkich bractw i cechów. Na szczycie nastąpi nabożeństwo z kazaniem.

W dniu 15 sierpnia o g. 8 rano zostanie odprawiona w kaplicy Cudownego Obrazu Msza św. specjalnie na intencję p. Prezydenta, który będzie na niej obecny. Główna część uroczystości nastąpi o g. 10-tej, kiedy odbędzie się parada jasnogórska: w asyście uroczystej procesji Ojcowie Paulini przeniosą Cudowny Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej na szczyt, tuż za Cudownym Obrazem kroczyć będzie p. Prezydent w otoczeniu biskupów.

(Należy dodać, że obraz waży 3 i pół centnara, ostatni raz wynoszony był podczas Koronacji i przed wojną; jest to więc nader rzadka uroczystość, na którą wierni czekają przez szereg lat). Po umieszczeniu, obrazu na szczycie sumę tu odprawi J. E. Prymas Hlond, kazanie zaś wypowie jeden z biskupów. Dla p. Prezydenta zostanie ustawiony specjalny tron. Po nabożeństwie p. Prezydent przejdzie do swoich prywatnych apartamentów.

Cudowny Obraz pozostanie na szczycie do gołz. 7-mej wieczór, kiedy to przy asyście procesji OO. Paulini odniosą go do kaplicy.

Ulgi kolejowe dla pielgrzymów.

Poniżej podajemy ulgi kolejowe stosowane dla Pielgrzymów do Częstochowy.

1) Przy przejazdach pociągami normalnymi;
a) dla grup, składających się conajmniej z 15 — 33,3 proc. zniżki, przyczem na 30 placących jedną osobę danej grupy przewozi s.ę bezpłatnie;
b) dla grup, składających się conajmniej z 50 osób — 50 proc. zniżki.

2) Przy przejazdach pociągami umyślnie uruchomionymi:

a) dla grup, składających się conajmniej z 200 osób — 60 proc. zniżki.

b) dla grup składających się conajmniej z 250 osób — 66,6 proc. zniżki.

Ulgi kolejowe, wymienione pod 1 a i b, można uzyskać przez pisemne zgłoszenie organizacji, komitetów, ks. proboszczów i t. p., skierowane do urzędu stacji rozpoczęcia podróży przynajmniej na 48 godzin przed zamierzonym wyjazdem.

Zgłoszenia powyższe powinny zawierać: 1) cel podróży, 2) kierunek przejazdu, 3) ilość uczestników, 4) klasę wagonu, 5) rodzaj pociągu (osobowy czy pospieszny), wreszcie 6) wyraźnie napisane imię i nazwisko oraz dokładny adres kierownika pielgrzymki.

Zgłoszenie pod 1 a) i b) może być uwzględnione przy mniejszych grupach nawet na godzinę przed odejściem wyznaczonego do wyjazdu pociągu, ale tylko wtedy, o ile przy tem nie zajdzie potrzeba dostarczenia oddzielnych wagonów lub zwiększenia siły pociągowej. Na przejazd ulgowy danej grupy kolej wyda bilet zbiorowy, a oprócz tego każda z uczestniczących w pielgrzymce osób otrzyma bilet kontrolny za opłatą 10 gr. W celu uzyskania ulg kolejowych pod 2 a i b, urządzający pielgrzymkę powinni przynajmniej na 7 dni przed tem zwrócić się pisemnie do tej dyr. okr. kolei państw., w której obrębie leży stacja rozpoczęcia podróży.

Dyrekcja może zażądać kaucji w wysokości 500 zł. Kaucję tę ma kolej prawo zaliczyć na swoje dobro, o ile zamawiający pociąg odwoła lub z niego nie skorzysta. Do przejazdu pojedynczych osób może być zastosowane 50 proc. zniżki w drodze powrotnej. Ułga ta stosowana będzie na podstawie imiennych zaświadczeń (kart uczestnictwa), które wydawać będzie pielgrzymom komitet wykonawczy uroczystości jubileuszowych w Częstochowie.

Z żyła gospodarczego

Od dłuższego już czasu rząd prowadzi akcję obniżenia cen artykułów skartelizowanego przemysłu, wytwarzającego produkty podstawowe dla naszej wytwórczości. Akcja zniżki cen objęła więc przede wszystkim przemysł tak zwane kluczowe, któ-

rych produkcja dostarcza surowców lub półfabrykatów. Ma ona bowiem na celu wpłynąć na potaniecie kosztów produkcji przemysłu przetwórczego a temsamem na zniżkę cen wszelkich artykułów przemysłowych. Tak pomyślana akcja prowadzi do obniżenia cen artykułów przemysłowych, co zmniejszy różnice między ich cenami a cenami produktów rolniczych. Zmniejszenie zaś tej różnicy ożywi obrót towarowy między przemysłem a wsią, która jest największym odbiorcą produktów przemysłowych na rynku wewnętrznym. Po zniżce żelaza i wyrobów żelaznych, ropy naftowej i produktów naftowych, a wreszcie wyrobów jutowych, ostatnio obniżone zostały dość znacznie ceny papieru. Syndykat papierniczy po długotrwałych pertraktacjach obniżył ceny papieru pakowego, gazetowego i kancelaryjnego o 10 do 18⁰/₀ w stosunku do cen z 1931 r. Niezależnie od tej zniżki syndykat papierniczy udzielać będzie większym odbiorcom rabatu w wysokości 5 do 15⁰/₀. Obniżka cen papieru przyczyni się niewątpliwie do poprawy sytuacji finansowej przemysłu wydawniczego i wpłynie na potaniecie artykułów piśmiennych.

Drugim niezmiernie ważnym wydarzeniem dla całokształtu stosunków gospodarczych w kraju jest zawarcie porozumienia w przemyśle naftowym między syndykatem rafinerji, a więc przetwórstwa a syndykatem kopalń nafty, a więc produkcji surowca. Zawarcie porozumienia pozwoli na zorganizowanie przemysłu naftowego na zdrowych podstawach, unormuje jego produkcję i uzdrowi rynek zbytu wewnątrz kraju. Układ naftowy doszedł do skutku dzięki inicyjatywie rządowej i przy współpracy przemysłu naftowego z rządem. Umowa zawarta została na lat pięć. Dowodzi to wielkiej ufności kapitałów, zaangażowanych w nasz przemysł naftowym zarówno polskich jak i zagranicznych, w stabilizację stosunków gospodarczych w Polsce, wpłynie bezwątpienia na wzmocnienie tego zaufania w innych działach przemysłu polskiego, a także wywrze dodatnie wrażenie i zagranicą.

Z nowych zarządzeń, interesujących szersze warstwy społeczeństwa, podkreślić należy wprowadzenie do ruchu pocztowego 5 cto groszowych kartek pocztowych, które służąc mają do korespondencji w sprawie przesyłania paczek żywnościowych wprowadzonych do ruchu pocztowego z dniem 1-go sierpnia br. Opłata za te paczki, jak wiadomo, będzie bardzo niska. Dostosowano do niej i opłatę pocztową dla korespondencji.

Produkcja soli w Polsce i sprzedaż jej zostały zmonopolizowane. Minister Skarbu, któremu podlega bezpośrednio nowostworzony Polski Monopol Solny, tak jak i inne monopole państwowe, ogłosił następujące ceny soli: sól jadalna kosztować będzie w detalu — sól biała za 1 kg. 36 gr., sól szara za 1 kg 26. Warzonka, sprzedawana w paczkach, kosztować będzie 46 gr. za 1 kg. i 25 gr. za pół kg. Sól przeznaczona na cele przemysłowe i hodowlano-rolnicze sprzedawana będzie po następujących cenach: sól skażona lub nie skażona na cele przemysłowe po 3,75 zł. za 50 kg., sól w bryłach dla bydła po 3,25 zł. za 50 kg. i sól bydłowa skażona po 2,75 zł. za 50 kg.

Przy sprzedaży soli w oryginalnych opakowaniach monopolowych, a więc naprzykład w workach pobierane będą koszty tych opakowań, jednak przy zwrocie tych opakowań w dobrym stanie, monopol solny zwracać będzie pobrane opłaty.

Podkreślić wreszcie należy, że zwrot cel przy wywozie bekonów i szynek, a więc wypłata t. zw. premij, która obowiązywała do dnia 31 lipca b. r.,

KOLEJOWY ROZKŁAD JAZDY

Odjazd z Krotoszyna w kierunku stacji:

Ostrów . . .	0 ³⁸	6 ⁵⁵	11 ¹⁷	16 ²⁰			
Jarocin . . .	6 ⁵⁶	12 ⁰⁰	14 ⁵⁴	18 ⁴⁵			
Leszno . . .	5 ⁴⁶	10 ⁰⁶	13 ⁵⁴	19 ⁰⁸			
Zduny . . .	5 ⁵¹	7 ³⁵	11 ¹⁶	14 ¹⁶	17 ¹¹	20 ¹⁰	
Pleszew . . .	13 ⁵⁵						

Odjazd z Jarocina do Poznania

	1 ³⁰ P.	5 ⁰⁸ P.	6 ⁰¹	7 ⁴¹	12 ⁴⁰ P.	13 ¹⁹	16 ²⁷	19 ³³
--	--------------------	--------------------	-----------------	-----------------	---------------------	------------------	------------------	------------------

Odjazd z Poznania do Jarocina

	1 ⁰⁵ P.	2 ⁴⁶ P.	6 ¹⁰	9 ⁴⁵	14 ¹⁰	15 ¹⁵ P.	19 ⁰⁰	22 ³¹
--	--------------------	--------------------	-----------------	-----------------	------------------	---------------------	------------------	------------------

Przyjazd do Krotoszyna ze stacji:

Ostrów . . .	5 ⁴⁰	10 ⁰¹	13 ⁵⁰	19 ⁰⁴			
Jarocin . . .	0 ³⁶	8 ¹⁹	14 ¹¹	17 ⁰⁶			
Leszno . . .	0 ²⁴	6 ⁵⁰	11 ¹³	16 ¹⁶			
Zduny . . .	0 ²⁸	6 ⁴⁹	8 ⁵⁴	11 ⁵⁵	14 ⁴⁹	18 ³⁹	21 ⁵²
Pleszew . . .	6 ⁴⁵						

została przedłużona rozporządzeniem ministerjalnym do końca października br. Posiada to duże znaczenie dla rolników, hodujących trzodę, przeznaczoną na wyrób bekonów i szynek na eksport, gdyż pozwoli im na uzyskanie odpowiednich cen.

DRUKI WSZELKIEGO RODZAJU

wykonuje

gustownie, spiesznie i tanio

Drukarnia Przemysłowa

Koźmińska 2. KROTOSZYN Tel. 164.

Kronika miejscowa.

— Pielgrzymka do Częstochowy. Z okazji roku jubileuszowego w Częstochowie organizuje się na 18 sierpnia b. r. ponowną pielgrzymkę z Krotoszyna do Częstochowy. Do powyższej pielgrzymki mogą się przyłączyć pańnice także z innych parafii. Koszt przejazdu do Częstochowy i z powrotem wynosić będzie 16,— zł. Natomiast przy zebraniu się 250 osób tylko 12,— zł. Bliższych informacji udzieli Adm. Krotoszyńskiego Orędown. Powiatowego.

— Kino Bałtyk. Od środy 10 bm. idzie w Kinie Bałtyk sensacyjny film słynnego detektywa świata Stuarta Webbsa pt. TAJNY DOKUMENT Oprócz tego arcywesoła komedia w 3 aktach.

— Wielki rabunek mieszkaniowy przy ulicy Kobylńskiej. W nocy dzisiejszej zakradli się złodzieje do mieszkania p. Miedzińskiego Józefa zamieszkałego przy ul. Kobylńskiej 9 I piętro i wykradli kompletnie całą garderobę wartości ca 4000 zł. Po przystawieniu drabiny, dostali się złodzieje przez otwarte okno do wnętrza i wypróżnili całe mieszkanie. Jakkolwiek domownicy spali obok w drugim pokoju nic nie słyszeli i rano rozczarowani byli, gdy nie mieli się w co ubrać. Ażeby w czas mogli zbiec na wypadek przebudzenia się domowników, postawili złodzieje pod drzwiami sy-pialni krzesło. Policja prowadzi energiczne śledztwo.

Licytacja przymusowa.

W piątek, dnia 12 sierpnia 1932 o godz. 12-tej w Gościejewie u Franciszka Mądrego sprzedawać będą najwięcej dającym za gotówkę:

1 bryczkę i 1 świnie

(—) G L E M A komornik sądowy w Koźminie

Parowa Cegielnia

właśc.: **Zdzisław Zakrzewski**
ul. Ceglarska 17 Krotoszyn Telefon 61.
(dawn. **Wł. Robiński**)

*Kto za gotówkę kupuje
Ten tanio buduje!*

P. T.

Biorąc pod uwagę obecną tendencję zniżkową pozwałam sobie podać P. T. Odbiorcom do łask, wiadomości ceny na moje produkty obowiązujące od dziś.

*50% gotówki strachas
Na wszelki wypadek*

Cegła	pierwszej klasy	zł. 40 za 1000
"	dziurawka	" " 50 " "
"	sulitówka	" " 75 " "
Płyty ściennie pojed.	"	" 75 " "
"	" podwójn.	" 125 " "
Sączki drenarskie I klasy	1 1/2 cal.	" 40 " "
	2	" 50 " "
	3	" 90 " "
	4	" 180 " "
	5	" 280 " "
	6	" 400 " "

Powyżej zestawione ceny rozumieją się franko cegielnia z wszelkimi zastrzeżeniami. Rabatu udzielam do 10% przy odbiorze od 10.000 sztuk począwszy. Polecając się nadal P. T. Odbiorcom pozostaje do dalszych usług zawsze chętny

Z poważaniem

Zdzisław Zakrzewski
Krotoszyn.

*Rzeczelnia i fachowo obsłużony
Wieniec i kupujący zadowolony*

*Gdy za gotówkę będziesz żyć
I u nas dobrze może być*

WYDZIERŻAWIENIE POLOWANIA

w Zdunach

W poniedziałek, dnia 22 sierpnia 1932 r. o godz. 6-tej popołudniu w lokalu Strzelnicy Miejskiej

odbędzie się

wydzierżawienie polowania na terenie zdunowskim obejmującym **ca 820 hektarów.**

Warunki dzierżawy polowania wyłożone są do publicznego przeglądu od 8 sierpnia br. w Magistra cie w Zdunach.

Każdy licytujący polowania winien stawić 100 zł. kaucji.

(—) SZAL, Przewodn. Sp Łowieckiej.

Wydzierżawienie polowania

w gminie Perzyce
obszaru **600 hektarów**

odbędzie się

w lokalu p. Eliasa dnia 16. sierpnia b. r. o godz. 4 popołud.

Do licytacji dopuszczeni będą reflektanci za poprzednim złożeniem 50 zł. kaucji.

Warunki odczytane zostaną przed licytacją.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej, **ST. JĘDRZAK.**

Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią przysługę naszej najdroższej matce i babci

Ś. P.

Marji Pflantzowej

a w szczególności Przewielebnemu Duchowieństwu, Cechowi Piokarskiemu, Chórowi Kościelnemu za wykonanie śpiewu przy grobie, Obywatelstwu i wszystkim Krewnym i Znajomym, również za licznie nadesłane wieńce i kwiaty śladamy

serdeczne

Bóg Zapłać

stroskana
Rodzina.

Przetarg przymusowy.

W środę, dnia 10-go sierpnia 1932 o godz. 11-tej sprzedam w Krotoszynie przy ul. Klonowicza nr. 3/5 publicznie najwięcej dającemu za gotówkę:

1 powózkę, 1 motor gazowy, 5 lorek do cegielni, 1 tokarnię z transmisją, 1 motor elektr.

L. rej. 158/32 i 267/32. **KALEK**, kom. sądowy.

Licytacja przymusowa.

W czwartek, dnia 11 sierpnia 1932 r. o godz. 11-tej w Białym-dworze u Jana Cugra sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

1 wiewnik.

(—) **G L E M A**, komornik sądowy w Koźminie.

Przetarg przymusowy.

W piątek, dnia 12 sierpnia 1932 r. o godzinie 11-tej sprzedam w Krotoszynie przy ulicy Zdunowskiej nr. 46 publicznie najwięcej dającemu za gotówkę:

1 stół, 6 krzesel.

(—) **KALEK**, komornik sądowy

L. rej. 1453/31

Przetarg przymusowy.

W piątek, dnia 12-go sierpnia 1932 r. o godz. 13-tej sprzedam w Krotoszynie przy ul. Koźmińskiej 49. publicznie najwięcej dającemu za gotówkę:

1 powózkę.

L. rej. 87/32.

KALEK, komornik sądowy.

Przetarg przymusowy.

W piątek, dnia 12-go sierpnia 1932 r. o godz. 12-tej sprzedam w Krotoszynie przy ul. Słodowej nr. 9 publicznie najwięcej dającemu za gotówkę:

1 biurko, 1 maszynę do szycia, 1 stół, 3 krzesła, 1 kanapę, 1 szafkę do zegara.

L. rej. 227/32.

KALEK, komornik sądowy.